: Grado en Derecho
m Ciudad Real

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

PRIMER CURSO
CODIGO DENOMINACION Créd. Cuatr. PROFESOR
35300 Historia del DeNrecho 6 e M@ Soledad Campos Diez
(Grupo de manana) Soledad.Campos@uclm.es
35300 Historia del Derecho 6 1C M@ Soledad Campos Diez
(Grupo de tarde) Soledad.Campos@uclm.es
Gustavo Raul de las Heras Sanchez
Derecho Romano Gustavo.Heras@uclm.es
35301 (Grupo de mafiana) 6 1C Gema Polo Toribio
Gema.Polo@uclm.es
Gustavo Rall de las Heras Sanchez
Derecho Romano Gustavo.Heras@uclm.es
35301 (Grupo de tarde) 6 1C Gema Polo Toribio
Gema.Polo@uclm.es
Juan Ramoén de Paramo Arguelles
1C Juanramon.Deparamo@uclm.es
Teoria del Derecho Guillermo Diaz Pintos
35302 (Grupo de mafiana) 9 Guillermo.Diaz@uclm.es
2C Guillermo Diaz Pintos
Guillermo.Diaz@uclm.es
Teoria del Derecho Guillermo Diaz Pintos
35302 (Grupo de tarde) 2 1CY2C Guillermo.Diaz@uclm.es
Tomas Vidal Marin
35303 Derecho ConstNitucionaI I 9 1CY 2C Tom,as.\{idal@uclm.es
(Grupo de manana) José Luis Lara Corral
Joseluis.Lara@uclm.es
1c Maria Ruiz Dorado
35303 Derecho Constitucional I 9 Profesor.MRDorado@uclm.es
(Grupo de tarde) 2C José Luis Lara Corral
Joseluis.Lara@uclm.es
e Miguel Beltran de Felipe
Derecho Administrativo I Miguel.Beltran@uclm.es
35304 o 9 L L
(Grupo de mafana) 2C Jesus Enrique Garcia Herrera
Jesusenrique.garcia@uclm.es
1C Miguel Beltran de Felipe
35304 | Derecho Administrativo I 9 Miguel.Beltran@uclm.es
(Grupo de tarde) Antonio Picon Rodriguez
2C .
Profesor.Apicon@uclm.es
Cristina Rodriguez Yagle
Derecho Penal 1 Cristina.Rodriguez@uclm.es
35305 (Grupo de Mafiana) 9 1cy2¢c Marta Mufioz de Morales Romero
Marta.MMorales@uclm.es
Cristina Rodriguez Yague
Derecho Penal I Cristina.Rodriguez@uclm.es
35305 (Grupo de tarde) E 1cy2C Marta Mufoz de Morales Romero
Marta.MMorales@uclm.es
35306 Economia N 6 2C Francisco José Fernandez Cabanillas
(Grupo de Mafhana) Franciscol.Fernandez@uclm.es
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CODIGO DENOMINACION Créd. Cuatr. PROFESOR
Economia Francisco José Fernandez Cabanillas
35306 (Grupo de tarde) 6 2C Franciscol.Fernandez@uclm.es
D ho Civil I Maria Carmen Gonzalez Carrasco
35307 erecho Livil 4 6 2C Maria.Gonzalez@uclm.es
(Grupo de Mahana) POR DETERMINAR
Derecho Civil I Pilar Astray Chacoén
35307 (Grupo de tarde) 6 2C Mariapilar.astray@uclm.es

CODIGO

DENOMINACION

SEGUNDO CURSO

Créd.

Cuatr.

PROFESOR

Tomas Vidal Marin
Derecho Constitucional II Tomas.Vidal@uclm.es
35308 (Grupo de Mafana) 6 1c Maria Ruiz Dorado
Profesor.MRDorado@uclm.es
Derecho Constitucional II Maria Martin Sanchez
35308 (Grupo de tarde) 6 1C Maria.Martin@uclm.es
Derecho Civil II
35309 (Grupo de Mafiana) 6 1C , POR DETERMINAR
35309 Derecho Civil 11 6 o Angel Cuesta Garcia de Leonardo
(Grupo de tarde) Angel.Cuesta@uclm.es
Derecho Procesal I Ma Angeles Gutiérrez Zarza
35310 (Grupo de Mafiana) 2 1Cy2C Angeles.Gutierrez@uclm.es
Derecho Procesal I Pablo Morenilla Allard
35310 (Grupo de tarde) 2 1Cy2C Pablo.Morenilla@uclm.es
Derecho Internacional Ma Vanessa Ballesteros Moya
35311 Publico (Grupo de Manana) 9 1Cy 2C Vanessa.Ballesteros@uclm.es
Derecho Internacional Sara Borondo Valero
35311 Publico (Grupo de tarde) ° 1Cy2¢C Sara.Borondo@ulcm.es
Derecho Financiero I Ma. Prado Montoya Lépez
35312 (Grupo de Mafnana) 9 1Cy2C Prado.Montoya@uclm.es
1C Manuel Romero Gallego
Derecho Financiero I Manuel.Romero@uclm.es
35312 9 L
(Grupo de tarde) 2C Francisco José Nocete Correa
Franciscojose.nocete@uclm.es
Adan Nieto Martin
35313 Derecho Penal II 6 2C Adan.Nieto@uclm.es
(Grupo de Mafiana) Beatriz Garcia-Moreno G2 de la Galana
Beatriz.GarciaMoreno@uclm.es
Adan Nieto Martin
35313 Derecho Penal II 6 2C Adan.Nieto@uclm.es
(Grupo de tarde) Beatriz Garcia-Moreno G2 de la Galana
Beatriz.GarciaMoreno@uclm.es
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SEGUNDO CURSO

CODIGO DENOMINACION Créd. Cuatr. PROFESOR
Miguel Beltran de Felipe
35314 Derecho Admipistrativo II 6 2C Miguel.Beltran@uclm.es
(Grupo de Manana) Luis Francisco Maeso Seco
Luis.Maeso@uclm.es
Derecho Administrativo II Luis Francisco Maeso Seco
35314 (Grupo de tarde) 6 2C Luis.Maeso@uclm.es
Maria Valmana Ochaita
Maria.Valmana@uclm.es
1C Rodrigo Caballero Veganzoes
. Rodrigo.Caballero@uclm.es
35315 | Derecho Mercantil 1 9 SR DETERMINAR

(Grupo de Mafiana) Maria Valmafa Ochaita

Maria.Valmana@uclm.es
Rodrigo Caballero Veganzoes
Rodrigo.Caballero@uclm.es

2C

Maria Valmafia Ochaita
Maria.Valmana@uclm.es
1C Rodrigo Caballero Veganzoes

. Rodrigo.Caballero@uclm.es
35315 | Deérecho Mercantil I 9 POR DETERMINAR

(Grupo de tarde) Maria Valmafa Ochaita
Maria.Valmana@uclm.es
Rodrigo Caballero Veganzoes
Rodrigo.Caballero@uclm.es

2C
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TERCER CURSO
CODIGO DENOMINACION Créd. Cuatr. PROFESOR
Ma Mar Moreno Mozos

35316 Derecho Eclesiastico 6 1C .
Mariamar.moreno@uclm.es
35317 | Derecho Procesal II 6 1C Pablo Morenilla Allard
Pablo.Morenilla@uclm.es
35318 Derecho de la Unién Europea 6 1C Luis Arroyo Jimenez

Luis.Arroyo@uclm.es

Angel Cuesta Garcia de Leonardo
35319 Derecho Civil III 6 1C Angel.Cuesta@uclm.es
POR DETERMINAR

Francisco José Trillo

35320 Derecho del Trabajo I 6 1C Feolose. Trillo@uclm.es

35321 Derecho Internacional Privado 6 2C Jesus qus de Paz Martin
Jesusluis.paz@uclm.es

35322 Derecho Financiero II 6 2C Gemma Paton Garcia
Gema.Paton@uclm.es

o Maria Carmen Gonzalez Carrasco
35323 Derecho Civil IV 6 2C Maria.Gonzalez@uclm.es
. Francisco J. Martinez Segovia
35324 Derecho Mercantil 11 6 2C Franciscol.Martinez@uclm.es
35325 Derecho del Trabajo II 6 2C Jose Antonio Prieto Juarez

Jose.Prieto@uclm.es

Fecha dltima modificacion: 09/07/24


mailto:Mariamar.moreno@uclm.es
mailto:Pablo.Morenilla@uclm.es
mailto:Luis.Arroyo@uclm.es
mailto:Angel.Cuesta@uclm.es
mailto:FcoJose.Trillo@uclm.es
mailto:Jesusluis.paz@uclm.es
mailto:Gema.Paton@uclm.es
mailto:Maria.Gonzalez@uclm.es

Grado en Derecho

m Ciudad Real

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

CUARTO CURSO

Asignaturas Optativas Derecho
Mencion: DERECHO EUROPEO E INTERNACIONAL

CODIGO DENOMINACION Créd. Cuatr. PROFESOR
Derecho Fiscal Internacional y Francisco José Nocete Correa
35347 Europeo 4.5 1C Franciscojose.nocete@uclm.es
35364 GIoballgac_lon y Derechos Sociales 4.5 1C Francisco Josg Trillo Parraga
y Economicos Fcolose.Trillo@uclm.es
Derecho de la Cooperacién Ma Vanessa Ballesteros Moya
35339 . 4.5 2C
Internacional para el Desarrollo Vanessa.Ballesteros@uclm.es
. . Alvaro Marco Asencio
35344 Derecho del Comercio Internacional 4.5 2C Alvaro.Marco@uclm.es
35336 Derecho_de Familia 4.5 2C Jesus Lu_|s De Paz Martin
Internacional Jesusluis.paz@uclm.es
Luis Arroyo Zapatero
Derecho Penal Luis.Arroyozapatero@uclm.es
35351 Internacional 4.3 1c Marta Mufioz De Morales Romero
Marta.MMorales@uclm.es
Derecho y Religion en Ma. Mar Moreno Mozos
35358 la Union Europea 4.5 2C Mariamar.moreno@uclim.es
Justicia Constitucional Maria Martin Sanchez
35367 Comparada 4.5 1C Maria.Martin@uclm.es
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Mencién: DERECHO PUBLICO Y POLITICAS
PUBLICAS

Denominacion

Créd.

Cuatr

PROFESOR

Miguel Beltran de Felipe
.. Miguel.Beltran@uclm.es
35334 Derecho Autondmico y Local 4.5 1C Maria Ruiz Dorado
Profesor.MRDorado@uclm.es
35341 Derecho de la Seguridad Social 4.5 2C POR DETERMINAR
. . . Manuel Romero Gallego
35375 Procedimientos Tributarios 4.5 1C Manuel.Romero@uclm. es
Sistema de Penas y Derecho Cristina Rodriguez Yaglie
35379 Penitenciario 4.5 1C Cristina.Rodriguez@uclm.es
Derecho Publico de la Luis Arroyo Jiménez
35355 Economia 4.5 2C Luis.Arroyo@uclm.es
35345 | Derecho del Medioambiente 4.5 2C Luis Francisco Maeso Seco
Luis.Maeso@uclm.es
a ,
35366 Historia de la Administracion 4.5 2C M3 Soledad Campos Diez
Soledad.Campos@uclm.es
Maria Martin Sanchez
35377 | Proteccién Jurisdiccional de los 4.5 2C Maria.Martin@uclm.es
Derechos Fundamentales Luis Casero Linares
Luis.Casero@uclm.es
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Asignaturas Optativas Derecho
Mencion: DERECHO PRIVADO Y DE LA EMPRESA

[Le]s} {c]o) Denominacion Créd. Cuat PROFESOR
Maria Valmana Ochaita
35337 Derecho de la Competencia y 45 e Maria.Valmana@uclm.es
Propiedad Industrial ) Rodrigo Caballero Veganzoes
Rodrigo.Caballero@uclm.es
Derecho de la Construccion vy la Maria Carmen Gonzalez Carrasco
35338 Vivienda 4.5 1C Maria.Gonzalez@uclm.es
Derecho de la Pilar Astray Chacdn
35340 Responsabilidad Civil +:5 1€ Mariapilar.astray@uclm.es
Derecho Penal de la Adan Nieto Martin
35350 Empresa 4.5 1C Adan.Nieto@uclm.es
35357 | Armonizacién Juridica 4.5 1C : o
Europea Gema Polo Toribio
Gema.Polo@ucim.es
Derecho de los Mercados
35342 | Financieros (Bancario, Bursatil 4.5 2C POR DETERMINAR
Y Asegurador)
35331 Argumentacién 45 e Juan Ramén de Paramo Arguelles
y Negociacion Estratégica ' Juanramon.deparamo@uclm.es
35374 | Préctica Juridica 4.5 2C Luis Casero Linares
Luis.Casero@uclm.es
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